―目　　　　　次―

公　　　　　告

○一般競争入札の実施（第36号） …………………………………………………………… 1

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第37号） ………………………………… 3

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第38号） ………………………………… 4

○特定調達契約等に係る随意契約の相手方の決定（第39号） …………………………… 6

○福岡市農業振興地域整備計画の変更（第40号） ………………………………………… 7

水　　道　　局

○一般競争入札の実施（公告第 8号） ……………………………………………………… 7

交　　通　　局

○福岡市交通局広告取扱規程の一部改正（規程第 1号） ………………………………… 8

正　　　　　誤

○令和 6年 1月22日付第7022号中正誤……………………………………………………… 9

公　　　　　告

福岡市公告第36号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

一般土木Ａ 市道箱崎146号線（九大跡地外周道路）電線共同溝建設工事

一般県道桧原比恵線（平尾工区）電線共同溝建設工事（そ

の15）
総合評価落

札方式

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7028号令和６年２月15日

令和 6年 2月15日　第7028号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

那珂第21雨水幹線（ 1）築造工事

一般土木Ｂ
壱岐東（大字金武）地区下水道築造工事

奈多（美和台五丁目 5）地区下水道築造工事

博多（上川端町）外地区下水道築造工事

都市計画道路国道 3号線（東那珂）電線共同溝建設工事（そ

の 3）

一般土木Ｃ

堅粕（吉塚三丁目外）地区下水道築造工事

西新（城西一丁目外）地区（ 2）下水道築造工事

下月隈団地線外道路改良工事（その 5）

曰佐（弥永一丁目）外地区下水道築造工事

樋井川流域（南片江五丁目）排水施設築造工事

藤崎ポンプ場外マンホール改修工事

1級市道千代今宿線護岸補修工事

市道和白丘2847号線道路改良工事（ 1工区）

市道長丘皿山線道路改良工事

市道姪の浜野方線歩道設置工事

電気Ｂ

金武中学校受変電設備更新工事

西福岡中学校受変電設備更新工事

長尾小学校受変電設備更新工事

ほ装Ａ
県道後野福岡線自転車通行空間整備側溝改良工事（その

1）

総合評価落

札方式

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　https://keiyaku.city.fukuoka.lg.jp/contract/index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年 2月22日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公報 第7028号

－ 2 －

令和６年２月15日

福岡市公告第37号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　借入件名

　　　校務用パソコン賃貸借（2418）

　い　数量

　　　一式

2　入札日時

　 　令和 6 年 3 月27日午前11時（郵送による場合は、同月26日午後 4 時までに必着とす

る。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり交付する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/kyoiku-iinkai/kyoiku-kanri/ed/

peripheral_devices.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　　　福岡市教育委員会指導部教育ＩＣＴ推進課

　　　　　　電話　092-711-4767

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 6年 2月26日午後 4時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 6年 2月26日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　　　イ　時間

福岡市公報

－ 3 －

第7028号令和６年２月15日

　　　　　午前10時から午後 4時まで（正午から午後 1時までを除く。）

【英文の要約】

福岡市公告第38号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Lease of computers, peripheral devices, and software for

　　　school affairs (2418)

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　1 set

2 ．Date & Time of tender

　　11 a.m.，March 27，2024

　　(Tender by post to arrive by 4 p.m.，March 26，2024)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Web Site

　　　　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/kyoiku-iinkai/kyoiku-kanri/ed/

peripheral_devices.html

　　 b．Office: ICT in Education Section, Guidance Department,

　　　　Board of Education Secretariat, Fukuoka City Hall

　　　　1-8-1, Tenjin, Chuo-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)711-4767

　い　Period & Time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 4 p.m., February 26，2024

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　 From the date of this notice to February 26，2024, excluding weekend(s)

and holiday(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 10 a.m. to 4 p.m., except from noon to 1 p.m.

福岡市公報 第7028号

－ 4 －

令和６年２月15日

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市長　　高　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　借入件名

　　　教育ＩＣＴ環境整備賃貸借（小学校大型提示装置）（2404）

　い　数量

　　　一式

2　入札日時

　 　令和 6年 3月28日午前10時（郵送による場合は、令和 6年 3月27日午後 5時までに必

着とする。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法施行令第167条の10の 2 第 1 項の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり交付する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/kyoiku-iinkai/kyoiku-kanri/ed/

display_devices.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　　　福岡市教育委員会指導部教育ＩＣＴ推進課

　　　　　　電話　092-711-4767

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 6年 2月26日午後 4時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 6年 2月26日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前10時から午後 4時まで（正午から午後 1時までを除く。）

【英文の要約】

ＳＵＭＭＡＲＹ

福岡市公報

－ 5 －

第7028号令和６年２月15日

福岡市公告第39号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（以下「特例政令」

という。）の規定が適用される調達契約等について、随意契約の相手方を決定したので、特

例政令第12条及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 9条の規定により次のように

公告する。

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Lease of ICT equipment to set up an educational environment

　　　(Large display devices for elementary schools) (2404)

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　Lease of ICT equipment to set up an educational environment

　　　(Large display devices for elementary schools) (2404): 1 set

2 ．Date & Time of tender

　　10 a.m., March 28, 2024

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., March 27, 2024）

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Web Site

　　　　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/kyoiku-iinkai/kyoiku-kanri/ed/display_

devices.html

　　 b． Office: ICT in Education Section, Guidance Department,

　　　　Board of Education Secretariat, Fukuoka City Hall

　　　　1-8-1, Tenjin, Chuo-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)711-4767

　⑵　Period & Time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 4 p.m.，February 26，2024

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　 From the date of this notice to February 26，2024, excluding weekend(s)

and holiday(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 10 a.m. to 4 p.m.， except from noon to 1 p.m.

福岡市公報 第7028号

－ 6 －

令和６年２月15日

　　令和 6年 2月15日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

随意契約に係る

物品等又は特定

役務の名称及び

数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

随意契約

の相手方

を決定し

た日

随意契約の相

手方の氏名又

は名称及び所

在地

随意契約に係

る契約金額

随意契約

の理由

港湾空港局への

庁内無線ＬＡＮ

導入に係る業務

委託

福岡市中央区

天神一丁目 8

番 1号

総務企画局

ＤＸ戦略部

情報システ

ム課

令和 5年

12月12日

東京都港区東

新橋一丁目 5

番 2号

富士通Ｊａ

ｐａｎ株式

会社

52,195,000円

特例政令

第11条第

1項第 2

号該当

福岡市公告第40号

　農業振興地域の整備に関する法律第13条第 1項の規定に基づき、福岡市農業振興地域整

備計画を次のように変更したので、同条第 4項において準用する同法第12条第 1項の規定

により公告する。

　なお、当該変更後の福岡市農業振興地域整備計画書は、福岡市役所（農林水産局総務農

林部農業振興課）において縦覧に供する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　変更の内容

　　用途区分の変更（農地を農業用施設用地に変更）

2　変更に係る土地

所　　　　在 地　　　　番

福岡市西区大字吉武
632番 2

632番 4

水　　道　　局

福岡市水道局公告第 8号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市水道局契約事務規程第 5 条の規定により次

福岡市公報

－ 7 －

第7028号令和６年２月15日

のように公告する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市水道事業管理者　　坂　　本　　秀　　和

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

管 1種Ａ

単価契約　配水管等修理工事Ａ

単価契約　配水管等修理工事Ｂ

単価契約　配水管等修理工事Ｃ

単価契約　漏水防止給水管取替請負工事№ 1

単価契約　漏水防止給水管取替請負工事№ 2

単価契約　漏水防止給水管取替請負工事№ 3

単価契約　漏水防止給水管取替請負工事№ 4

単価契約　漏水防止給水管取替請負工事№ 5

2 　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　https://keiyaku.city.fukuoka.lg.jp/contract/index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年 2月22日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

交　　通　　局

　福岡市交通局広告取扱規程の一部を改正する規程を制定し、ここに公布する。

　　令和 6年 2月15日

福岡市交通事業管理者　　小 野 田　　勝　　則

福岡市交通事業管理規程第 1号

　　　福岡市交通局広告取扱規程の一部を改正する規程

　福岡市交通局広告取扱規程（昭和56年福岡市高速鉄道事業管理規程第 1号）の一部を次

のように改正する。

福岡市公報 第7028号

－ 8 －

令和６年２月15日

　第 9条に次の 1項を加える。

2  　前項の規定にかかわらず、管理者は、前項第 2号に該当する広告について営業上必要

があると認めるときは、広告料金の 5割を超えた割引を行うことがある。

　別表　 1　列車内広告の表車体ステッカー広告の部中

「

を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に改め、同表車体ラッピング広告の部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

140平方メートル以内（窓面を除く。）の款を削る。

　別表　 2　駅広告の表エスカレーター横壁面広告の項を削り、同表に次のように加える。

駅名標下広告 姪浜駅、唐人町駅、

中洲川端駅及び貝塚

駅を除く 1・ 2号線

全駅掲出　 1年

524,800円から2,598,400円までの範囲

内で、掲出駅に応じて管理者が定める額

　　　附　則

　この規程は、公布の日から施行する。

正　　　　　誤

発行年月日 公報番号 ページ 箇　所 正　　　　誤

令和 6年

1月22日
第7022号 5

上から

13行目

誤 榊田町自治会

正 榊田町自治会

1・ 2号線

1編成 6車掲出　 1月

320,000円

3 号線

1編成 4車掲出　 1月

132,000円

1 ・ 2 号線

1編成 6車掲出　 1月

320,000円

福岡市公報

－ 9 －

第7028号令和６年２月15日

福岡市公報 第7028号

－ 10 －

令和６年２月15日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています